ITEM N° 54 DA RESOLUÇÃO N° 147 DO TCE

DECRETO DATA DO

DECRETO
EMENTA

003/2021 25 DE JANEIRO
DE 2021

DECRETA O AFASTAMENTO IMEDIATO DE
SUAS FUNÇÕES O AGENTE PÚBLICO QUE,
ESTANDO COMPLETADO DENTRO DO PLANO
DE VACINAÇÃO, SE NEGAR A TOMAR A VACINA
IMUNIZANTE CONTRA O CORONA VÍRUS
CAUSADOR DA COVID - 19, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

006/2021 12 DE
FEVEREIRO DE
2021

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NORMAL DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL,
DETERMINA A SUSPENSÃO E O
CANCELAMENTO DE QUAISQUER EVENTO
RELACIONADOS AO PERÍODO CARNAVAL 2021,
QUE POSSAM CAUSAR AGLOMERAÇÃO, NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS .

008/2021 12 DE  MARÇO
DE 2021

DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO ACERCA
DOS SEPULTAMENTOS NO PERÍODO DE
ENFRENTAMENTO Á SITUAÇÃO EMERGENCIAL
DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA
INTERNACIONAL DECORRENTE DO NOVO
CORONAVÍRUS , NO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.Contém anexo

009/2021 15 DE MARÇO
DE 2021

DISPÕE SOBRE MEDIDAS DE CARÁTER
TEMPORÁRIO PARA REDUÇÃO DE RISCOS DE
CONTÁGIO PELO NOVO CORONAVÍRUS NO
ÂMBITO DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE, PERNAMBUCO.Contém anexo

010/2021

17 DE MARÇO
DE 2021

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO, EM CARÁTER
EXCEPCIONAL, DOS ATENDIMENTOS
PRESENCIAIS AO PÚBLICO, NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, NO
EDIFÍCIO-SEDE DA PREFEITURA DE
CAMARAGIBE, NO PERÍODO DE 18 A 28 DE
MARÇO DE 2021; ASSEGURA A PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS PRESENCIAIS
DESCENTRALIZADOS DE URGÊNCIA E EM
REGIME DE TELEATENDIMENTO; RATIFICA
O DECRETO ESTADUAL Nº 50.433, DE 15 DE
MARÇO DE 2021; CRIA O COMITÊ DE CRISE EM
COMBATE AO COVID – 19 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

022/2021 28 DE JUNHO
DE 2021

ESTABELECE O HORÁRIO DE

FUNCIONAMENTO DE ATIVIDADES SOCIAIS E

ECONÔMICAS, NOS TERMOS DO DECRETO

ESTADUAL N° 50.874, DE 18 DE JUNHO DE 2021

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
D

E
G

I A
L

V
E

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bb2e423a-5c4c-4609-90af-c5bdbd6ae034

023/2021 30  DE JUNHO
DE 2021

MANTÉM E PRORROGA A VIGÊNCIA DE
DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO ANORMAL
CARACTERIZADA COMO “ESTADO DE
CALAMIDADE PÚBLICA”, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, EM VIRTUDE DA
MANUTENÇÃO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA LOCAL E
INTERNACIONAL DECORRENTE DA PANDEMIA
DO NOVO CORONAVÍRUS. COVID – 19.Contém
anexo

024/2021 07 DE JULHO INSTITUI O ATENDIMENTO POR MEIO DE
AGENDAMENTO ELETRÔNICO PRÉVIO NA
SECRETARIA EXECUTIVA DE TRIBUTOS E
PROCURADORIA FISCAL DO MUNICÍPIO DE
CAMARAGIBE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.Contém anexo

036/2021 27 DE
DEZEMBRO

MANTÉM E PRORROGA A VIGÊNCIA DE
DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO ANORMAL
CARACTERIZADA COMO “ESTADO DE
CALAMIDADE PÚBLICA”, NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE, EM VIRTUDE DA
MANUTENÇÃO DA EMERGÊNCIA DE SAÚDE
PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA LOCAL E
INTERNACIONAL DECORRENTE DA PANDEMIA
DO NOVO CORONAVÍRUS -COVID – 19, NO
PERÍODO DE 1° DE OUTUBRO DE 2021 ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2021.

LEIS DATA DE
LEIS

EMENTA

856/202
1

05 DE
JULHO

 CRIAÇÃO DE AUXÍLIO EMERGENCIAL MUNICIPAL DE

CULTURA DE CAMARAGIBE, DESTINADO À CONCESSÃO DE

BENEFÍCIO FINANCEIRO ÀS AGREMIAÇÕES E DEMAIS

ATRAÇÕES ARTÍSTICAS QUE ATUARAM NO SÃO JOÃO DE

CAMARAGIBE EM 2019 E 2020 E QUE PREENCHAM OS

DEMAIS REQUISITOS PREVISTOS NESTA LEI, DIANTE DA

IMPOSSIBILIDADE DE REALIZAÇÃO DE EVENTOS JUNINOS

EM 2021, POR FORÇA DA PERMANÊNCIA DA PANDEMIA DE

COVID-19.

866/2021 26 DE

NOVEMBRO
DE 2021

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS
ESPECIAIS PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMARAGIBE-PE, AO ORÇAMENTO GERAL 2021, PARA
UTILIZAÇÃO DOS RECURSOS ORIUNDOS DA LEI ALDIR
BLANC E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
D

E
G

I A
L

V
E

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bb2e423a-5c4c-4609-90af-c5bdbd6ae034

868/2021 02 D E
DEZEMBRO
DE 2021

REGULAMENTA E NORMATIZA A OPERACIONALIZAÇÃO
DO PAGAMENTO DE INCENTIVO POR DESEMPENHO NO
SUS NO MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE-PE DENTRO DA
VIGILÂNCIA EM SAÚDE POR MEIO DO INCENTIVO
FINANCEIRO DO PQA-VS, (PROGRAMA DE
QUALIFICAÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE),
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: N

A
D

E
G

I A
L

V
E

S D
E

 Q
U

E
IR

O
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: bb2e423a-5c4c-4609-90af-c5bdbd6ae034